
О ликвидации муниципального унитарного предприятия города Новосибирска 

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Похоронный дом 

ИМИ» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-

ными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Феде-

рального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Феде-

ральный закон «О защите конкуренции», решением Совета депутатов города Но-

восибирска от 22.12.2010 № 246 «О Порядке создания, реорганизации, ликвида-

ции и управления муниципальными унитарными предприятиями в городе Ново-

сибирске», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие города Новоси-

бирска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Похорон-

ный дом ИМИ», зарегистрированное по адресу: Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новосибирск, ул. Кропоткина, 112 (ИНН 5402103598, 

ОГРН 1025401022173) (далее – предприятие).  

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска: 

2.1. В течение трех рабочих дней после даты издания постановления сооб-

щить в письменной форме о принятии решения о ликвидации предприятия в 

уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную ре-

гистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр 

юридических лиц записи о том, что предприятие находится в процессе ликвида-

ции, а также опубликовать сведения о принятии решения о ликвидации предприя-

тия в порядке, установленном законом. 

2.2. Назначить ликвидационную комиссию и установить порядок и сроки 

ликвидации предприятия в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации и иными федеральными законами. 

3. Ликвидационной комиссии провести необходимые организационные ме-

роприятия и юридические действия, связанные с ликвидацией предприятия. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска: 

4.1. Утвердить промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный 

баланс. 

4.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имуще-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.04.2024  №        2902   

 



2 

 

ства. 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска.  

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


